
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 843-2/22 

 

02 марта 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об обращении к жителям Раздольненского 

района Республики Крым 

 

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание решение 

Президиума Раздольненского районного совета от 01.03.2022 № 67, рекомендации 

совместного заседания комиссий районного совета от 02.03.2022, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Обратиться к жителям Раздольненского района Республики Крым с 

обращением о поддержке Президента Российской Федерации Владимира 

Владимировича Путина и специальной военной операции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского района 

Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

          4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям.   

 

 

Председатель Раздольненского   

районного совета                                                                                 Ж. Хуторенко 

 

http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/


 
 Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва   

от 02.03.2022 № 843-2/22 

 

Обращение к жителям Раздольненского района Республики Крым о поддержке 

Президента Российской Федерации Владимира Владимировича Путина  

и специальной военной операции 

 

Уважаемые жители Раздольненского района! 

 

Депутаты Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва 

выражают свою поддержку нашему Президенту и Верховному 

Главнокомандующему Владимиру Владимировичу Путину, нашим Вооруженным 

Силам и нашим ребятам, которые участвуют в специальной военной операции.                                                   

Она направлена не против братского украинского народа, а против банды 

террористов, которая захватила Украину в заложники. Эта банда жгла людей                          

в Одессе, расстреливала Донбасс, терроризировала и запугивала всю страну. 

Именно эта банда устроила блокады Крыма, пыталась совершать теракты на нашей 

территории.  

Пришло время ответить за совершенные преступления. И они ответят. 

Останавливаться на полпути нельзя. Эту войну начал киевский режим, наша страна 

ее заканчивает. Единственный способ сделать это – раздавить нацистскую гадину, 

которая свила гнездо на украинской земле. Это наш долг перед героическими 

предками, которые защищали и освобождали эту священную землю, проливали 

кровь за свободу наших народов.  

Наш солдат – это воин-освободитель!   

Украина будет свободной! 

 

 

С уважением,  

 

Глава муниципального образования  

Раздольненский район Республики Крым – 

председатель Раздольненского районного совета                                Ж. Хуторенко 


